
Z a d á v a c í   d o k u m e n t a c e 

Z a d á v a c í  d o k u m e t a c e 
veřejné zakázky  

„Optický emisní spektrometr s indukčně vázaným plazmatem “ 
 
 
Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní zakázku na dodávky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené 
se řídí zákonem a oznámením o zahájení zadávacího řízení. 
                                                    
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 
 
 
Název zadavatele: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, 

v.v.i.  
Sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
Právní forma:  Veřejná výzkumná instituce 
IČ: 00027073 
Zastoupená: doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 
Ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Radka Braunová 
Tel.: 499 456 337; rbraunova@krnap.cz 
Kontaktní osoba pro technickou 
specifikaci:  

Kontaktní osoba pro technickou specifikaci: Ing. Julie Sucharová, 
Ph.D. (odbor biomonitoringu),  

Tel.  +420 296 528 261, sucharova@vukoz.cz 
Druh zadavatele: veřejný zadavatel 
Profil zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_13.html 
ID datové schránky: 69gngc7 

 
 
 
 

A) VŠEOBECNÁ ČÁST 
 
 
 
 
I. Předmět zakázky, popis plnění: 
 
1.1.Klasifikace předmětu zakázky: 
 
CPV -3800000-5 Laboratorní přístroje  
 
1.2. Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH  2 475.000,- 
V souladu s § 16 zákona zadavatel stanovil předpokládanou cenu bez DPH. Předpokládaná hodnota 
byla stanovena na základě zkušeností zadavatele s obdobnými dodávkami.    
  
 
Zadávací dokumentaci, včetně jejích příloh, zadavatel poskytuje jejím uveřejněním na Profilu 
zadavatele formou neomezeného dálkového přístupu. 
Po zahájení zadávacího řízení mohou být zadávací podmínky změněny nebo doplněny postupem 
v souladu s § 99 zákona. 



 2 

Podáním nabídky účastník zadávacího řízení zcela a bez výhrad akceptuje požadavky zadavatele pro 
zpracování nabídky, obchodní podmínky zadavatele jakož i veškeré další podmínky stanovené v  
zadávací dokumentaci této veřejné zakázky a jejich případných součástech, přílohách a dodatcích. 
 
1.3. Předmět zakázky: 
 
Předmětem zakázky je dodávka jednoho kusu optického emisního spektrometru s indukčně vázaným 
plazmatem (ICP-OES), stolní provedení, pro analýzu, identifikaci a kvantifikaci analytů pro 
environmentální aplikace včetně instalace ICP-OES, uvedení do provozu, provedení zkušebního 
provozu, zaškolení obsluhy a pomoc při vypracování první metody dle požadavku zadavatele. 
Součástí předmětu plnění je rovněž zajištění záručního a pozáručního servisu. Odměna za záruční 
servis je obsažena v kupní ceně za spektrometr. 
 
 
1.4. Technická specifikace předmětu zakázky:  
 
Minimální požadovaná technická specifikace optického emisního spektrometru s indukčně 

vázaným plazmatem:  
 
1. optický systém se simultánním snímáním měřených emisních čar a jejich okolí (pozadí) 
2. optika musí obsahovat optické komponenty pro kompenzaci optické aberace z důvodu zachování 

stejného spektrálního rozlišení ve středu a na okrajích čipu polovodičového detektoru 
3. detektor musí mít možnost adresného čtení pouze požadovaných úseků pixelů pro zvýšení 

rychlosti snímaných dat a elektroniku pro čtení jednotlivých pixelů integrovanou přímo do čipu 
detektoru pro zlepšení poměru signál/šum 

4. optika termostatovaná pro zvýšení stability měření 
5. spektrální rozsah spektrometru minimálně 165 – 780 nm 
6. spektrální rozlišení < 0,006 nm při 200 nm, nebo lepší 
7. polovodičový generátor tzv. volně běžící, výkon minimálně 1500 W, nastavení výkonu po krocích  

1 W 
8. plazmový hořák umístěný ve svislé poloze 
9. axiální a radiální pohled do plazmy s možností přepínání v jedné metodě 
10. jednoduchá, lehce rozebíratelná sestava plazmového hořáku bez přívodních hadiček pro plyn do 

křemenné trubice (torche) 
11. typická spotřeba argonu plazmového hořáku 8 l/min nebo menší 
12. celková spotřeba argonu při měření vzorků nesmí přesáhnout 11 l/min. (tj. součet průtoků argonu 

plazmovým hořákem, rozprašovačem, přídavného argonu, proplachu optiky a případně dalších 
nutných průtoků argonu při měření) 

13. minimálně čtyřkanálové peristaltické čerpadlo s min. 12 válečky, rychlost ovládaná softwarem 
14. PEEK Mira Mist rozprašovač  nebo microflow PFA rozprašovač a teflonová cyklonická 

rozprašovací komora  
15. sledování kondice plazmatu pomocí kamery na obrazovce počítače 
16. podavač vzorků minimálně 100 pozic, ovládání podavače ze software spektrometru 
17. ovládání spektrometru včetně sběru a vyhodnocení naměřených dat z PC odpovídajícím ICP-

OES softwarem pro ovládání přístroje, sběr a vyhodnocení naměřených dat 
18. software musí obsahovat minimálně dvě softwarové metody pro práci s interferencemi 
19. software musí umožňovat uložení dat o vzorku, tj. informaci o všech sejmutých emisních čarách 

z detektoru (detektorů) do paměti PC pro dodatečné zpracování těchto uložených dat 
v budoucnu, soubor uložených dat pro jeden vzorek nesmí přesáhnout 100 kB 

20. počítač pro ovládání ICP-OES spektrometru odpovídající požadavkům softwaru, operační systém 
Windows 

 
Instalace a zaškolení: 
 
1. instalace a zaškolení na místě uživatele. Minimální rozsah základního zaškolení v délce 3 dny 
2. zaškolení obsluhy spektrometru pro dvě osoby ICP-OES specialistou 

 
 
 



 3 

Záruční a pozáruční servis 
 
Zadavatel požaduje záruku na dodávané zařízení v min. délce 24 měsíců od data instalace systému a 
potvrzení protokolu. Dodavatel v nabídce doloží podmínky záručního a pozáručního servisu.  
 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 
je uvedeno v přílohách této zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že nepředpokládá překročení předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky v nabídkách účastníků.  
 
Účastník je seznámen s tím, že účastí mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu výdajů spojených 
s touto účastí. 
 
 
1.5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka bude plněna v době od podpisu smlouvy do 3 měsíců ode dne podpisu smlouvy.  
 
1.6. Odůvodnění nedělení veřejné zakázky na části: 
Veřejná zakázka ze své povahy nemůže být rozdělena na části, neboť by nemohlo dojít k řádné 
dodávce, případně s vyššími finančními náklady. 
 
1.7. Varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky ve smyslu § 102 zákona. 
 
1.8. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta je stanovena na 180 kalendářních dnů ve smyslu podmínek vyplývajících z §40 
zákona. 
 
 

VII. Požadavky na doručení nabídky účastníka 
 
Nabídku je možné podat pouze prostřednictvím elektronického nástroje „E ZAK“ dostupného na 
internetové adrese https://ezak.mzp.cz/profile_display_13.html 
Účastník je povinen podat nabídku ve lhůtě do 9.7.2019 do 10:00 hod.  
 
Podání nabídek v listinné podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo elektronický nástroj E ZAK se 
nepřipouští. 
 
Pro možnost podat nabídku prostřednictvím E ZAK musí být dodavatel řádně registrovaným 
dodavatelem v EZAK. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá.  
 
Nabídka doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo jiným než zadavatelem stanoveným 
způsobem se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
Dodavatel je povinen elektronicky podanou nabídku chránit před neoprávněným čtením formou 
šifrování jejího obsahu. Dodavatel využije pro účely šifrování certifikát veřejného klíče, který je uveden 
v detailu příslušného zadávacího postupu v sekci Zadávací dokumentace. Zadavatel dále stanoví, že 
elektronická nabídka zašifrovaná jiným certifikátem se nebude považovat za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet v souladu s § 28 odst. 2 zákona. 
 
Dodavatel se podáním nabídky ve stanovené lhůtě stává účastníkem zadávacího řízení.   
 
 



 4 

VIII. Otevírání obálek s doručenými nabídkami 
Otevírání obálek se uskuteční v sídle zadavatele dne 9.7.2019 v 10.05 hod. s tím, že z důvodu 
podávání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje se nekoná veřejně.  
 
 

IX. Požadavky na strukturu a obsah nabídky 
 
Zadavatel požaduje, aby nabídka byla zpracována v českém jazyce, v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E ZAK.  
Čestná prohlášení, doložená v nabídce, budou podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele (v případě zmocnění bude doložena v nabídce plná moc). V elektronické podobě budou 
postačovat skeny těchto podepsaných čestných prohlášení.  
 
Jazyk nabídky 
Zadavatel požaduje, aby nabídka byla zpracována v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce 
se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce lze předložit bez překladu. 
Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 
dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

II. Požadavky na zpracování nabídky: 
 

1) Vyplněný krycí list nabídky (dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace) – vyplněný a 
podepsaný účastníkem nebo osobou oprávněnou jednat jménem účastníka. V nabídce bude 
postačovat podepsaný naskenovaný krycí list.  
 
Plná moc  
Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za dodavatele, jedná-li 
v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) uvedené ve veřejném rejstříku či 
jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává přímo osoba oprávněná jedna za 
dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje. 
 
 

 
2) Listinu osvědčující splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu ustanovení § 74 

odst. 1 písm. a) až e) zákona:  
 čestné prohlášení podepsané účastníkem nebo osobou, která je oprávněna 

za účastníka jednat, dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace, 
 výpis z obchodního rejstříku (pokud je účastník v obchodním rejstříku zapsán) 

nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní účastník zapsán, 
 
3) Listiny osvědčující splnění profesních kvalifikačních předpokladů v rozsahu ustanovení § 77 

písm.  a) zákona s tím, že listiny budou řazeny v tomto pořadí: 
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

plnění veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci - 
výpis z živnostenského rejstříku (živnostenský list) s tím, že předmět podnikání uvedený 
v živnostenském listu musí odpovídat předmětu zakázky, tj. výroba, instalace, opravy elektrických 
strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení, apod. 
 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídek, starší  3 měsíců  a účastníci mohou 
předložit jeho prostou kopii.  
 
 
Listiny předkládané účastníkem prokazujících splnění základní a profesní kvalifikace mohou účastníci 
předkládat v pouhých kopiích. Originály bude povinen předložit účastník, s nímž bude uzavřena 
smlouva. 



 5 

 
 
4) Listiny prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu: 
 
       Ustanovení § 79 odst. 2  písm. b) zákona, tzn.:  
 

-  v případě, že účastník poskytl v posledních 3 letech zadavateli obdobné dodávky, 
účastník předloží seznam dodávek, jehož přílohou bude osvědčení o bezchybném 
provedení dodávky, vydaný zadavatelem, 

nebo 
- v případě, že účastník poskytl v posledních 3 letech obdobné dodávky jiné právnické 

či fyzické osobě, účastník předloží seznam dodávek, jehož přílohou je osvědčení o 
bezchybném provedení dodávek, vydaný právnickou či fyzickou osobou s tím, že 
osvědčení bude obsahovat popis dodávek, její cenu a prohlášení o jejím bezchybném 
dodání, včetně uvedení jména osoby a kontaktu na ni, pro potvrzení tohoto prohlášení 

nebo 
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li možné 

získat osvědčení od této osoby z důvodů spočívajících na její straně.  
 
 

• Jako minimální úroveň zadavatel požaduje poskytnutí informace o plnění minimálně 1 
obdobné dodávky, a to dodávky ICP-OES spektrometru. Předmětem zakázky musí být 
rovněž poskytnutí záručního a pozáručního servisu. 

 
 

• Ustanovení § 79 odst. 2  písm. l) zákona, tzn.:  
 

- Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou normou – platný certifikát 
systému managementu kvality organizace dle ČSN EN ISO. 

 
Listiny předkládané účastníkem prokazujících splnění technických kvalifikačních předpokladů mohou 
účastníci předkládat v pouhých kopiích. Originály bude povinen předložit účastník, s nímž bude 
uzavřena smlouva. 
 
5) Kupní smlouva včetně příloh 
 
Kupní smlouva v zadavatelem požadovaném znění dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace 
s doplněnými údaji, tj. údaji o osobě účastníka a uvedením zadavatelem požadovaných údajů o této 
osobě. Ke smlouvě musí být neoddělitelně připojena příloha č. 1 technická specifikace nabízeného 
zařízení účastníka. Účastník nesmí v zadavatelem požadované smlouvě nic měnit, upravovat a 
doplňovat mimo požadovaných údajů.  
Účastník není povinen předkládat elektronicky podepsaný návrh smlouvy, bude postačovat 
naskenovaná kopie. 
Podáním nabídky dodavatel prohlašuje, že v plném rozsahu akceptuje znění závazného návrhu 
smlouvy, a to ve znění všech jejích případných úprav a doplnění provedených v průběhu zadávacího 
řízení v souladu se zákonem.  
V rámci součinnosti k uzavření smlouvy bude vybraným dodavatelem tento návrh smlouvy doplněn o 
chybějící údaje v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou a následně bude podepsán 
elektronickým podpisem.  
 
6) Součástí nabídky musí být rovněž technická specifikace nabízeného výrobku dodavatele, včetně 
jeho podrobného popisu a charakteristiky – konkrétní typ, výrobce zařízení atd.  
 
VI. Prokazování splnění kvalifikace 
 
Kvalifikaci je účastník oprávněn rovněž prokázat jednotným evropským osvědčením dle § 87 zákona 
nebo výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů § 234 zákona nebo výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona nebo v souladu s § 45 odst.4 zákona.  
 

http://www.oblibene.name/userdata/shopimg/jiran/image/cerifik-t-ISO-2015-LL-C-001.jpg
http://www.oblibene.name/userdata/shopimg/jiran/image/cerifik-t-ISO-2015-LL-C-001.jpg


 6 

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v § 
83 zákona.  
Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně, v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou nabídku v souladu zejména s § 82 zákona. V těchto případech prokazuje základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
Předložení rovnocenných dokladů 
Dodavatel může v souladu s § 45 odst. 2 a 3 zákona předkládat rovnocenné doklady od osob 
usazených v jiných členských státech. V případě, že dodavatel neměl přístup k těmto dokladům 
nebo neměl možnost získat je z důvodu, který mu nelze přičítat, bude zadavatel akceptovat i jiné 
doklady. 
 
Dodavatel může v nabídce k prokázání kvalifikace doložit pouze čestné prohlášení dle § 86 odst. 2 
zákona, že splňuje kvalifikaci v požadovaném rozsahu uvedeném v zadávací dokumentaci (viz. 
příloha č. 4 zadávací dokumentace).  
 
Dodavatel může předložení dokladu splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 
a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
 
 

VII. Pravidla komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
 
Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi dodavateli a zadavatelem výhradně český jazyk a 
elektronicky. 

- E ZAK: https://ezak.mzp.cz/profile_display_13.html  
- Datová schránka zadavatele 
- Email: rbraunova@krnap.cz 

V rámci veškeré komunikace bude vždy uvedena kontaktní osoba, Mgr. Radka Braunová. 
 
 
 
VIII. Obchodní a platební podmínky 
 
Jsou vymezeny v kupní smlouvě  (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 
 
 
IX. Hodnocení nabídek 
 
Základním hodnotícím kritériem této zakázky je ekonomická výhodnost nabídky s těmito kritérii: 
90% - nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět plnění 
10% - cena hodinové sazby za práci servisního technika včetně všech s tím spojených nákladů 
v rámci pozáručního servisu 
 
 
 
 
1. Kritérium „Nabídková cena“  
 
Pro hodnocení nabízené ceny bude použita metoda vyjádření váhy v procentech, kdy nejvhodnější 
nabídkou je cena nejnižší. Nejvhodnější nabídce bude uděleno 100 bodů. Počet bodů přidělených v 
rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude pro jednotlivé nabídkové ceny vypočítán podle vzorce:  
100 * (nejvýhodnější nabídka, tzn. nejnižší cena / cena hodnocené nabídky) * váha vyjádřená v 
procentech (0,9) 
 
 
2. Kritérium  „Cena hodinové sazby za práci servisního technika včetně všech s tím spojených 
nákladů v rámci pozáručního servisu: 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_13.html


 7 

 
V tomto kritériu je účastník povinen zahrnout do nabídkové ceny hodinové sazby za práci servisního 
technika všechny související náklady, tedy čas strávený na cestě, cestovní náklady atd. při výkonu 
pozáručního servisu. Musí se jednat o kompletní cenu.  
 
Pro hodnocení nabízené ceny bude použita metoda vyjádření váhy v procentech, kdy nejvhodnější 
nabídkou je cena nejnižší. Nejvhodnější nabídce bude uděleno 100 bodů. Počet bodů přidělených v 
rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude pro jednotlivé nabídkové ceny vypočítán podle vzorce:  
100 * (nejvýhodnější nabídka, tzn. nejnižší cena / cena hodnocené nabídky) * váha vyjádřená v 
procentech (0,1) 
 
 
Hodnotící komise do zápisu dostatečně zdůvodní své hodnocení tak, aby bylo jejich hodnocení 
přezkoumatelné.  
 
Vzhledem ke zvolenému hodnotícímu kritériu, bude komise přidělovat body jednotně. 
  
Konečný počet bodů bude stanoven součtem bodů za daná kritéria. 
 
Mimořádně nízká nabídková cena 
Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel provede v souladu s ustanovením § 113 
zákona, a to s možností využití žádosti na účastníka zadávacího řízení o písemné zdůvodnění 
způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny.  S ohledem na zkušenosti zadavatele, 
upozorňuje zadavatel, že bude považovat za mimořádně nízkou cenu nabídky, které budou o 20% 
nižší než stanovená předpokládaná hodnota.  
 
 
X. Prohlídka místa plnění 
 
Vzhledem k povaze zakázky se prohlídka místa plnění nekoná.  
 

XI. Vysvětlení zadávací dokumentace a změny zadávacích podmínek 
 
Účastník je v souladu s § 98 a § 99 zákona oprávněn požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli 
nejpozději do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek elektronickou cestou, např.  
email: rbraunova@krnap.cz nebo datovou schránkou nebo prostřednictvím elektronického nástroje E 
ZAK.  Ze žádosti musí být zřejmé, kdo ji podává a k jaké veřejné zakázce se vztahuje. 
 
 
XII. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje rozhodnutí o vyloučení účastníka oznámit jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele (§ 53 odst. 5 zákona).  
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů 
po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla podle hodnotících 
kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejvýhodnější na profilu zadavatele  (§ 53 odst. 5 zákona).  
Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny.  
V případě dodavatele, který nemá zaknihované akcie dle § 48 odst. 7 zákona, u vybraného 
dodavatele zadavatel ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle odstavce 7 na základě informací 
vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění 
důvodu pro vyloučení podle odstavce 7, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího 
řízení. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné 
čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o 
velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost podle § 46 zákona. 

mailto:braunova@krnap.cz


 8 

 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky za podmínky přiměřeného prodloužení lhůty 
pro podání nabídek a dále požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené 
v nabídce, či vyjasnit si informace uvedené v nabídkách.  
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky za podmínky přiměřeného prodloužení lhůty 
pro podání nabídek a dále požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené 
v nabídce, či vyjasnit si informace uvedené v nabídkách.  
 
Před uzavřením smlouvy je účastník povinen předložit: 
 

- originály nebo úředně věřené kopie veškerých dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace a případně dalších dokladů vztahujících se k předmětu plnění, jejichž 
předložení zadavatele stanovil v zadávací dokumentaci, a 

- údaje a doklady dle § 122 odst. 5 zákona, nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli 
postupem podle § 122 odst. 4 zákona, pokud je dodavatel právnickou osobou. 

 
 
 
Způsob předložení originálů nebo ověřených kopií: 
 
Originály či ověřené kopie budou zadavateli předloženy v elektronické podobě buď v digitálním 
originále podepsaném zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu 
vystaveném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb nebo ve formě autorizované 
konverze podle zákona č. 300/2008 Sb., v případě, kdy je originál v listinné podobě.  Přičemž 
autorizovanou konverzi je možno provést souhrnně (jedna ověřovací doložka) k více dokladům či 
prohlášením.  
 
 

 
V Průhonicích dne 17.6.2019 
 
 
 
 
 
 
 
-----
doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 
                     ředitel 
 
 
Přílohy této ZD: 
 
1) Krycí list 
2) Čestné prohlášení 
3) Návrh kupní smlouvy 
4) Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 


	VII. Požadavky na doručení nabídky účastníka
	VIII. Otevírání obálek s doručenými nabídkami
	IX. Požadavky na strukturu a obsah nabídky
	II. Požadavky na zpracování nabídky:
	VII. Pravidla komunikace mezi zadavatelem a dodavateli
	XI. Vysvětlení zadávací dokumentace a změny zadávacích podmínek

		2019-06-17T06:48:04+0200
	Radka Braunová




